
 

 

 

 

 

IZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN 
PARIANI - Trockenfrüchte, Aufstriche und Nussmuse 

 

Geröstete Haselnüsse aus dem Piemont I.G.P. (500g, 1, 2 oder 5kg) 
 
Zutaten: Haselnüsse aus dem Piemont I.G.P. Sorte "Tonda Gentile Trilobata" 
Allergene: Haselnüsse. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Pistazien, Mandeln, 
Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch 
enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Piemont, Italien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2843kJ/ 689kcal 
Fett 65.1g 
davon gesättigte Fettsäuren 4.5g 
Kohlenhydrate 6.6g 
davon Zucker 4g 
Nahrungsfasern 8.8g 
Proteine 14.8g 
Salz 0.05g 

 
 
Walnusskerne "Lara" (300g oder 1kg) 
 
Zutaten: Walnusskerne (Juglans regia) der Sorte "Lara" 
Allergene: Walnüsse. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Pistazien, Mandeln, 
Haselnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch 
enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Venetien, Italien 
 

 



 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2736kJ/ 654kcal 
Fett 65.2g 
davon gesättigte Fettsäuren 6.1g 
Kohlenhydrate 13.7g 
davon Zucker 2.6g 
Nahrungsfasern 6.7g 
Proteine 15.2g 
Salz 0g 

 
 
Sizilianische Mandeln “Tuono”, geschält  (300g oder 1kg) 
 
Zutaten: geschälte Mandeln der Sorte "Tuono" 
Allergene: Mandeln. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Haselnüsse, Pistazien, 
Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja, Milch und 
Schwefeldioxid enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Sizilien, Italien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2467kJ/ 590kcal 
Fett 52.5g 
davon gesättigte Fettsäuren 3.9g 
Kohlenhydrate 8.8g 
davon Zucker 4.6g 
Nahrungsfasern 9.9g 
Proteine 21.4g 
Salz 0g 

 
 
Sizilianische Pistazien, geschält (300g, 500g oder 1kg)  
 
Zutaten: ganze geschälte sizilianische Pistazien 
Allergene: Pistazien. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Haselnüsse, Mandeln, 
Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch 
enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Sizilien, Italien 
 

 



 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2543.87kJ/ 608Kcal 
Fett 56.1g 
davon gesättigte Fettsäuren 5.6g 
Kohlenhydrate 8.1g 
davon Zucker 4.5g 
Nahrungsfasern 10.6g 
Proteine 18.1g 
Salz 0g 

 
 
Italienische Pinienkerne, erste Wahl (300g oder 1kg)  
 
Zutaten: Italienische Pinienkerne "Pinus pinea" erste Wahl 
Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten (Pistazien, Haselnüsse, Mandeln, 
Walnüsse, Pekannüsse, Macadamianüsse, Cashewnüsse, Paranüsse), Sesam, Soja, 
Milch enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Italien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2417kJ/ 584kcal 
Fett 48g 
davon gesättigte Fettsäuren 5.2g 
Kohlenhydrate 12g 
davon Zucker 1.6g 
Nahrungsfasern 11g 
Proteine 20g 
Salz 0g 

 

Haselnusspaste aus dem Piemont IGP (180g) 
 
Zutaten: 100% Haselnüsse "Nocciola Piemonte IGP" 
Allergene: Haselnüsse. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Pistazien, Mandeln, 
Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch 
enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Piemont, Italien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2843kJ/ 689kcal 
Fett 65.1g 
davon gesättigte Fettsäuren 4.5g 
Kohlenhydrate 6.6g 
davon Zucker 4g 
Nahrungsfasern 8.8g 
Proteine 14.8g 
Salz 0.05g 



 

 

Sizilianisches Pistazienmus (180g) 
 
Zutaten: 100% Pistazien aus Sizilien 
Allergene: Pistazien. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Mandeln, Walnüsse, 
Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Sizilien, Italien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2640kJ/ 631kcal 
Fett 56.1g 
davon gesättigte Fettsäuren 5.6g 
Kohlenhydrate 8.1g 
davon Zucker 4.5g 
Nahrungsfasern 10.6g 
Proteine 18.1g 
Salz 0g 

 
 

Sizilianisches Mandelmus, geschält und geröstet (180g) 
 
Zutaten: Glasur (12%): Zucker, frisches Eiweiss der Güteklasse A (aus Bodenhaltung), 
Haselnüsse Tonda Gentile Trilobata (9%), Reismehl, Reisstärke, Puderzucker (Zucker, 
Weizenstärke), Sonnenblumenöl, natürliche Aromen. Füllung: Zuckerkörner (5%), ganze 
Mandeln (3%) 
Allergene: Haselnüsse, Mandeln, Eier, Gluten. Kann Spuren von Schalenfrüchten 
(Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch 
enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Sizilien, Italien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2742kJ/ 655kcal 
Fett 58.8g 
davon gesättigte Fettsäuren 5g 
Kohlenhydrate 8.6g 
davon Zucker 4.1g 
Nahrungsfasern 7.7g 
Proteine 18.9g 
Salz 0g 

 
 
 

 



 

Haselnuss-Kakao-Creme (200g oder 1kg) 
Zutaten: Haselnusspaste aus Haselnüssen aus dem Piemont IGP (50%), Rohrzucker, 
wasserfreie Butter, magerer Kakao (6.6%), Vollmilchpulver, Emulgator: 
Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma 
Allergene: Haselnüsse. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Mandeln, Pistazien, 
Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam, Soja und Milch 
enthalten. 
Herkunft der Zutaten: 50% Haselnüsse "Nocciola Piemonte IGP" 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2 558kJ/ 611kcal 
Fett 46g 
davon gesättigte Fettsäuren 28g 
Kohlenhydrate 40g 
davon Zucker 23g 
Nahrungsfasern 6.5g 
Proteine 10g 
Salz 0.06g 

 
 
 
 
 
Pistazienmus (200g oder 1kg) 
Zutaten: sizilianisches Pistazienmus (50%), Rohrzucker, wasserfreie Butter, 
Vollmilchpulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Salz aus Cervia 
Allergene: Pistazien. Kann Spuren von Schalenfrüchten (Haselnüsse, Mandeln, 
Walnüsse, Macadamianüsse, Pekannüsse, Cashewnüsse), Sesam und Soja enthalten. 
Herkunft der Zutaten: Pistazien aus Sizilien 
 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: 
 
Energie 2693kJ/ 643kcal 
Fett 52.1g 
davon gesättigte Fettsäuren 18.6g 
Kohlenhydrate 34.9g 
davon Zucker 28.9g 
Nahrungsfasern 3.5g 
Proteine 7.1g 
Salz 0.03g 

 
 
 
 

 


